

## Ders 3

---

### Mesih: Görülmeyen Tanrı'nın Görülen Yüzü

“Tıpatıp babası!” Bir çocuk hakkında böyle denildiğini duydunuz mu? Bazen kendimize şöyle sorarız: “Hangi yönleri benziyor?” Baba ve oğlun görünüşü birbirine benziyorsa, bunu kolaylıkla fark ederiz, ama bazen benzerlik çok net değildir. Örneğin, davranışları, huyları ya da karakterleri birbirine benzer olabilir. Çocuğu gözleyerek, babanın neye benzediğini görmemiz mümkündür.

İsa Mesih dünyaya Baba Tanrı'nın neye benzediğini göstermek için geldi. Mesih görülmeyen babanın görülebilen temsilidir. Tanrı'nın doğal ve ahlâksal vasıflarına sahiptir. İnsan bedeni aldığı zaman insan özüne ve biçimine bürünmüştür. Ancak Tanrılığını yitirmemiş, Tanrılığının vasıflarını insan doğasına aktarmıştır. İsa Mesih, “Beni görmüş olan, Baba'yı görmüştür” demiştir (Yu.14:9).

Bu derste İsa Mesih'le ilgili öğretiyi üzerinde duracağız. Mesih İsa “Tanrı yüceliğinin parıltısı, O'nun varlığının öz görünümüdür” (İbr. 1:3). Mesih'in yeryüzündeki yaşamını ve Baba'yı nasıl yansıttığını düşünürsek, biz de Oğul'un güzelliğini başkalarına yansıtabilme için dua edebiliriz.



### Ders Taslağı

Mesih'in İnsan Yönü

Mesih'in Tanrılığı

Mesih'te Tanrılığın ve İnsanlığın Birleşmesi

Mesih'in Eylemleri

### Ders hedefleri

Bu dersi tamamladığınızda şu hedeflere ulaşmalısınız:

- Mesih'in insan yönünü ve Tanrılığını Kutsal Kitap'a dayanarak kanıtlayabilmek.
- Mesih'in insan bedeni almasının doğasını ve amacını açıklayabilmek.
- Mesih'in etkinliklerini tanımlayabilmek ve anlamlarını açıklayabilmek.
- Mesih'i daha iyi tanımanın sonucunda O'nu daha çok sevebilmek.

## Öğrenme etkinlikleri

1. Birinci ve ikinci derste sıralanan işlemler doğrultusunda ders metnini inceleyin.
2. Dersin sonunda verilen yanıtlara bakmadan çalışma sorularına kendi yanıtlarınızı verin. Yanlış yanıtladığınız alıştırmaları gözden geçirin. Sonra sınavı tamamlayın ve yanıtlarınızı gözden geçirin.

## Anahtar sözcükler

Barıştırma	soyağacı
beden alma	tanrılık
doğüstü	temsilci
olağandışı	ululuk
ölümlü	

---

## Ders metni

### MESİH'İN İNSAN YÖNÜ

**Hedef 1.** *İsa Mesih'in insan yönünün kanutlarını her birinin tanımlarıyla eşleştirin.*

Hristiyan inancının en belirleyici nitelikleri arasında, Rab İsa Mesih'in *beden alması* hiç kuşkusuz en temel olanıdır. Mesih'in insan *beden alması*, Tanrılık ile insanlığın İsa Mesih'te birleşmesidir. Sonsuz Tanrı Oğlu bizi kurtarmak için insan olmuştur. İsa Mesih beden alarak geldiği zaman Tanrı dünyada yepyeni bir şekilde işlev görmeye başlamıştır. İsa, bakire olan Meryem'in rahmine Kutsal Ruh'un mucizesiyle düşmüştür. Tanrı'nın bu eşsiz yaratıcı eylemi, insan kuşaklarına müdahale etmiş ve İsa Mesih doğüstü bir varlık olarak dünyaya gelmiştir.

Bu mucizevî olayın Tanrı'nın yeni etkinliğinin bir parçası olduğunu anladığımızda, Mesih'in doğumuyla ilgili sır perdesi kısmen kalkar. İsa Mesih, insanlığı kurtarmak için insan bedeni almıştır. Kendi ölümüyle insanın kurtuluşunu sağlamak için bunu yapmıştır.



Tanrı, Mesih'in beden alması sayesinde, yeryüzündeki kurtuluş tasarısını başlatmıştır. "Zaman dolunca Tanrı, Yasa altında olanları özgürlüğe kavuşturmak için kadından doğan, Yasa altında doğan öz Oğlu'nu gönderdi" (Gal.4:4). Bu kurtuluş tasarısının gerçekleşmesi için İsa Mesih'in dünyaya beden alarak gelmesinden başka bir yol yoktu.

O halde, beden alma günahlı insan için bir dönüm noktasıdır, çünkü Tanrı ile insanın barışmasını mümkün kılmıştır. İsa'nın insan yönü Tanrı'nın kurtuluş tasarısında bu denli büyük bir önem taşıdığı için, bunun bazı kanıtlarına bakmamız gerekir. Bu kanıtlar arasında İsa Mesih'in insan ataları, insan olarak gelişimi, insan olarak görünümü, insan olarak sınırları ve insan adları vardır.

### İnsan Ataları ve İnsan Olarak Gelişimi

Matta ve Luka, İsa Mesih'in insan atalarını kaydetmişlerdir. Aslında Matta, Mesih'in soyağacını Davut'a ve iman atası İbrahim'e kadar izlemiştir (Mat.1:1-17). Matta'nın iki hedefi vardı:

1. İsa Mesih'in Davut'un soyundan geldiğini ve bu nedenle İsrail tahtının varisi olduğunu kanıtlamak. Yoksa, Yahudiler'in O'nu Kral ya da Mesih olarak kabul etmeleri mümkün değildi.
2. İsa Mesih'in İbrahim'in soyundan gelen ve yeryüzündeki bütün ulusları kutsayacak olan vaat edilmiş çocuk olduğunu kanıtlamak (bkz. Yar.22:17-18).

Luka ise İsa'nın soy ağacını ilk insan olan Adem'e kadar takip eder (Luk.3:23-38). Bununla birlikte, hem Matta'nın hem de Luka'nın amacı, Mesih'in insan deneyimini vurgulamaktır. İsa bir kadından dünyaya gelmiştir (Gal.4:4).

İsa'nın bir soyağacı olduğunu söylerken, insan babası olmadığını dikkatle belirtmeliyiz. Mesih'in doğumu tüm diğer insanlardan farklıydı. Tanrı'nın meleği Meryem'e yakında gebe kalacağını bildirmişti. Meryem'in ilk tepkisi şöyle olmuştu: "Bu nasıl olur? Ben erkeğe varmadım ki" (Luk.1:34). Meryem İsa Mesih'in mucizevî doğumunun olanaksız olduğunu düşünüyordu. Bu nedenle melek Meryem'e, "Tanrı'nın yapamayacağı hiçbir şey yoktur" dedi (a.37). İsa Mesih'in doğumu mucizevîydi, ama yine de bir *insan* doğumuydu.

İsa Mesih sıradan bir insan gibi bedensel ve zihinsel bir gelişim geçirdi. Nasıra halkı, Mesih'in kent halkının normal bir üyesi olarak büyüdüğünü kabul ettiler (Mat.13:55). Luka Mesih'in gelişimini şöyle aktarır: "Çocuk büyüyor, güçleniyor ve bilgelikte yetkinleşiyordu. Tanrı'nın lütfü O'nun üzerindeydi" (Luk.2:40). İsa'nın zihinsel gelişimi, o günün okullarında aldığı eğitimin sonucu değildi (Yu.7:15). Bu gelişim, dindar anne babasından aldığı eğitimin, havra toplantılarına düzenli olarak katılmasının (Luk.4:16), Tapınağa yaptığı ziyaretlerin (Luk.2:41), Kutsal Yazı çalışmalarının ve duanın sonucuydu (Mar.1:35; Yu.4:32-34).

**1** Luk.2:52'yi okuyun. Bu ayet İsa Mesih'in hangi yönden geliştiğini ortaya koyuyor?

- a zihinsel.
- b ruhsal.
- c bedensel.
- d sosyal.

### İnsan Görünümü ve Sınırları

Bütün kanıtlar İsa'nın bedensel görünümünün diğer insanlara çok benzer olduğunu gösteriyor. Günlük etkinlikleri diğer insanlara o kadar benzerdi ki, Baba ile bir olduğunu söylediğinde işitenler çok kızdılar. İnsan olduğu halde Tanrı olduğunu iddia ediyordu (Yu. 10:33).

Roma valisi Pilatus, İsa'nın cezasını ilan etmeden önce O'nu Yahudiler'e, "İşte o adam!" diye tanıttı (Yu.19:5). İsa Mesih Romalı hâkimin önünde yargılanırken kimse O'nun insan yönünü sorgulamadı. Elçi Pavlus, Mesih'in kul özünü alıp insan benzeyişinde doğduğunu belirtti (Flp.2:8).

İsa'nın yakınında olanların hiçbiri O'nun insan olduğundan kuşku duymadılar; daha çok O'nun olağandışı bir insan olduğunu ifade ettiler: "Onlar ise büyük korku içinde birbirlerine, 'Bu adam kim ki, rüzgar da göl de O'nun sözünü dinliyor?'" dediler (Mar.4:41).

İsa insan bedeni aldığı zaman, insan olmanın sınırlarını da kabul etmiş oldu. Sonuç olarak, zaman zaman yorgun düştü (Yu.4:6), karnı acıktı (Mar.11:12) ve susadı (Yu.19:28). Ayartılarla karşılaştı



(Mat.4:1-11) ve dua ederken Baba O'na güç verdi (Luk.22:42-44). Acılara göğüs gerdi (1Pe.4:1) ve sonunda canını verdi (1Ko.15:3). Mesih'in insan yönünün sahip olduğu sınırların en büyük kanıtı budur.

## İnsan Adları

İsa Mesih'e verilen adlar da O'nun insan yönünü ortaya koyar. Tanrı'nın meleği Yusuf'a bir çocuğun geleceğini söylediği zaman, adının *İsa* konulmasını buyurdu. İsa'nın Eski Antlaşma'daki Grekçe biçimi *Yeşu'dur* (Mat.1:21). Mesih'e "Davut oğlu" "İbrahim'in oğlu" denilmiştir (Mat.1:1). Ancak Kutsal Yazılar'da Mesih için en sık kullanılan unvan "*İsanoğlu*"dur. İsa kendisinden söz ederken bu unvanı kullanmıştır (Mat.26:64-65). Ancak, bu unvanın başında kullanılan niteleyici, O'nun insan olmakla kalmayıp bütün insanlığın temsilcisi olduğunu vurgular.

**2** Luka 2:40,51; 8:19-21 ve Yuhanna 7:1-8'i okuyun. Bu ayetlere dayanarak, her DOĞRU tümcenin başındaki harfi daire içine alın.

- a** İsa Mesih normal bir çocukluk geçirdi, bedensel, zihinsel ve ruhsal yönden gelişip büyüdü.
- b** Çocukken olağandışı nitelikler sergilediği halde, anne ve babasının önderliğine bağlıydı.
- c** İsa Mesih öğretişlerine başlayıp odak noktası haline geldiği zaman, ailesi O'nun görevini tümüyle anladı ve O'ndan hiçbir şey talep etmedi.
- d** İsa'nın kardeşleri, O'nun yaptığı büyük işleri görünce, O'nun sıradan bir insandan çok daha yüce olduğunu anladılar ve halk arasındaki hizmetini onayladılar.

**3** İsa'nın insan yönünün her kanıtını (sağda), tanımıyla eşleştirin (solda).

- ...**a** İsa yoruldu, acıktı, susadı, acıktı ve sonunda ölüme teslim oldu. 1) İnsan ataları
- ...**b** İsa, hem Eski Antlaşma'daki *Yeşu'nun* 2) İnsan gelişimi
- 3) İnsan görünümü

- Grekçe biçimiyle hem de diğer unvanlarla anılıyordu. 4) İnsan sınırları  
5) İnsan adları
- ...c Kutsal Kitap yazarları, İsa'nın soyağacını Davut'a, İbrahim'e ve Adem'e dayandı-  
rılar.
- ...d İsa Mesih'le ilgili hükmü veren Roma valisi, "İşte o adam!" diyerek İsa'yı tanımladı (Yu.19:5).
- ...e İsa zihinsel, bedensel, ruhsal ve sosyal gelişim gösterdi.

## MESİH'İN TANRILIĞI

**Hedef 2.** *İsa'nın Tanrılığını ortaya koyan tümceleri seçin.*

Mesih'in insan yönünü kanıtlayan bazı ayetleri inceledik ve bu kanıtların nihai olduğunu gördük. Şimdi de Mesih'in Tanrılığını ortaya koyan Kutsal Kitap gerçeklerine ve varlığının bu yönünün önemine bakalım.

### Tanrısal Haklar

Mesih'in Tanrılığıyla ilgili olarak ilk kanıtımız yalnızca *Tanrı'nın sahip olduğu hakları kullanmasıdır*. İnsanların kendisine sunduğu *ibadeti kabul etmek, günahları bağışlamak, ölüleri diriltmek ve yargılama hakkına sahip olmak*.

Tanrı, On Buyruk aracılığıyla başka bir ilaha tapınılmasını yasakladığı için (Çık.20:3-5), İsa Mesih gerçekten Tanrı olmasaydı, yaptığı büyük bir küfür olarak nitelenirdi (*Küfür* Tanrı'ya hakaret etmek ya da Tanrı olduğunu iddia etmektir). İsa Mesih İblis tarafından denendiği zaman, yalnızca Rab'be tapmak ve O'na kulluk etmek ile ilgili buyruğu yeniden onayladı (Mat.4:10). Ancak, bu ibadeti bizzat hak ettiğini de öne sürdü.

Elçiler hizmet ederlerken, bazı insanlar onlara tapınmaya kalkmışlardı, ama bu Tanrı adamları kendilerine sunulan ibadeti şiddetle

reddettiler (Elç.10:25-26; 14:11-18). Kutsal melekler bile, kendilerine ibadet edilmesine mutlak bir şekilde karşı koydular (Va.19:10; 22:8-9). Elçiler ve melekler kendilerine tapınılmasını reddettikleri halde, İsa Mesih bunu kendi hakkı olarak görüyordu. Üstelik herkesin Baba Tanrı'yı onurlandırdığı gibi kendisini de onurlandırması gerektiğini söylüyordu (Yu.5:23).

İkinci olarak, İsa'nın sadece Tanrı'ya ait olan başka bir hakkı, günahları bağışlama hakkını kullandığını görüyoruz (Mar.2:7). İsa, düşmanlarının tepkisiyle karşılaştığı halde bu hakkını hiç tereddüt etmeden kullandı (Mat.9:2-6).

İsa Mesih yaşam verme hakkını da kullandı (Yu.5:21; 10:10). En az üç kez ölüleri diriltti (Luk.7:11-17; 8:40-56; Yu.11:1-44). Gelecekte, ölülerin tümü O'nun kudretli sözüyle dirilecektir (Yu.5:21-30). Yaşam vermek, insanın kendi kudretiyle yapabileceği bir şey değildir.

İsa Mesih'in tanrısal hakları kullandığını gösteren dördüncü örnek yargılama hakkıdır: "Baba kimseyi yargılamaz, bütün yargılama işini Oğul'a vermiştir" (Yu.5:22). Şu ayetler, Mesih'in yargılama hakkının boyutlarını ortaya koyuyor: Matta 25:31-46; Elçilerin İşleri 10:42; 17:31 ve 2.Korintliler 5:10.

İsa Mesih bu hakları ve başka birçok hakkı hiç tereddüt etmeden kullandı. Tanrı olmadığı halde bunları kullanması, hem büyük bir küstahlık hem de küfür olurdu.

**4** İsa Mesih'in yeryüzünde tanrısal haklar kullanarak yaptığı şeyleri aklınızda kaldığı kadarıyla yazın. Not defterinizi kullanın.

## **Tanrısal Karakter**

**Hedef 3.** *İsa Mesih'in Tanrı olduğunu gösteren ahlâksal ve doğal sıfatları sıralayın.*

### *Ahlâksal Sıfatlar*

İsa'nın karakteri insanları şaşırtıyordu. O'nun davranış ve tavırlarını her durumda hayretle karşılıyorlardı. Hayat koşullarına verdiği



karşılıklar O'nun tümüyle farklı olduğunu ortaya koyuyordu. Baba Tanrı'nın ahlâksal ve doğal sıfatlarının aynısına sahipti.

İsa'nın yaşamı kutsallığın doruk noktasıydı ve en yakın öğrencilerinden biri şöyle yazdı: "O günah işlemedi, ağızından hileli söz çıkmadı" (1Pe.2:22). Düşmanları Mesih'in günahlı olduğunu kanıtlayamadı, çünkü günahsızdı (Yu.8:46). Hiçbir insanın günahsız bir yaşam sürmesi mümkün olmadığından, İsa'nın Tanrılığının diğer bir kanıtı da budur.

İsa'nın sevgisi de O'nu sıradan insanlardan ayırıyordu. Her keşimden ve toplumun her sınıfından gelen insanlara sevgisini kanıtladı (Luk.19:10; Mat.11:19'u Mar.10:17-22 ile karşılaştırın). İzleyicileri için de, düşmanları için de dua etti (Yu.17:9,20; Luk.23:34). Sevgisinin bu mükemmel niteliği O'nun Tanrı'nın Oğlu olduğunu gösteriyordu.

İsa Mesih sevgisini çeşitli şekillerde ortaya koydu. İnsanlara gerçek bir alçakgönüllülük ve yumuşak huylulukla yaklaştı. Halk arasındaki etkinliğini hizmet arzusuyla devam ettiriyordu (Mat.20:28). Efendi ve Öğretmen olduğu halde, hizmetin gerçek anlamını öğrencilerinin ayaklarını yıkayarak gösterdi (Yu.13:14). Günahkârlara (Luk.7:37-39, 44-50), kuşkuda olanlara (Yu.20:29) ve kendisini terk edenlere (Luk.22:61; Yu.21:15-23) karşı iyi yürekliydi. Öğrettiği ilkeleri sevgiyle eyleme döktü. Hiçbir insanın bu denli sevgiyle dolu bir yaşam sürmesi mümkün değildir.

Mesih'in sevgisi en açık şekilde Baba Tanrı'ya gösterdiği sevgide görülür. İsa Mesih etkili bir ruhsal yaşamın sırrının Tanrı'yla yakın bir beraberliğe bağlı olduğunu ortaya koydu. Hiçbir insan O'nun gibi dua edemez. Yoğun bir şekilde (Luk.22:39-44), düzenli olarak ve uzun dönemler için dua ediyordu. Bazen bütün geceyi dua ederek geçirdiği oluyordu. Sabahları erken kalkıp dua ediyordu (Mar.1:35). Ruhsal yaşantımızı nasıl devam ettirmemiz ve geliştirmemiz gerektiğine dair mükemmel bir örnek oluşturdu (1Pe.2:21).

İsa Mesih'e yakın olan hiç kimse O'nun insan yönünden kuşku duyamazdı. Aynı şekilde, hiç kimse O'nun yetkinliğinin sıradan insanın çabalarının çok ötesinde olduğunu görmeden edemezdi. İsa Mesih kutsallığın ve sevginin en yetkin örneği idi. Elçi Petrus, "Sen, yaşayan Tanrı'nın Oğlu Mesih'sin" yanıtını verdi (Mat.16:16).

5 Not defterinize İsa Mesih'in kutsallığını ve sevgisini nasıl gösterdiğini yazın.

### *Doğal Sıfatlar*

Elçi Pavlus, İsa Mesih'in Tanrı'nın gücü ve bilgeliği olduğunu (1Ko.1:24), Tanrı'nın bütün doluluğunun Oğul'da görüldüğünü söyledi (Kol.1:19; 2:9). Matta, İsa Mesih'in şu sözleriyle müjde kitabını noktaladı: "Gökte ve yeryüzünde bütün yetki bana verildi" (Mat. 28:18). Bu ayetler, Üçlü Birlik'in ikinci üyesi olarak Mesih'in *gücünün her şeye yettiğini* ortaya koyuyor. Bütün melekler, yöneticiler ve evrenin tüm güçleri Mesih'in kudretine ve yetkisine bağımlıdır (1Pe.3:22).

Kutsal Kitap İsa Mesih'in *her yerde bulunduğunu* öğretir. Elçi Pavlus, Baba Tanrı'nın her şeyi Oğul'un ayakları altına serdiğini ve Oğul'un her yönden her şeyi doldurduğunu belirtti (Ef.1:22-23). O'na tapınmak için bir araya geldiğimizde bizim aramızda olacağını vaat etmesi ne büyük bir cesaret kaynağı! (Mat.18:20). Bazen O'nun varlığını hissedemesek de, O'nun daima bizimle birlikte olduğundan emin olabiliriz!

İsa Mesih aynı zamanda *her şeyi bilir* (Yu.2:24-25; 16:30; 21:17). Elçi Pavlus, Mesih'in Tanrı'nın sırrı olduğunu belirtirken *bilginin ve bilgeliğin bütün hazinelerinin* O'nda saklı olduğunu söyler (Kol.2:2-3). Mesih Samiriyeli kadının günahlı yaşamını (Yu.4), Ferisiler'in düşüncelerini (Luk.6:8), dünyadan nasıl ve ne zaman ayrılacağını (Yu.12:33; 13:1), şimdiki çağın doğasını ve sonunu biliyordu (Mat.24 ve 25; Mar.13; Luk.21).

Bazı ayetler, Mesih'in sınırsız bilgi sıfatını daha yakından incelememize neden olur. Örneğin, Mat.24:36'ya göre Mesih ne zaman döneceğini bilmiyordu. Markos ise İsa'nın incir ağacında meyve bulacağını düşünerek ağaca yaklaştığını ama meyve bulamadığını dile getirmiştir (Mar.11:13).

Mesih yeryüzündeki günleri sırasında, ilahi vasıflarını bağımsız bir şekilde uygulama hakkını kullanmıyordu. O günlerde Tanrı'ya özgü güçlerini kasıtlı olarak kullanmamayı seçmişti. Bu seçimi öz-



gür iradesiyle yapmıştı, çünkü bir insan olarak acılara ve ölüme teslim olmadıkça, günahlı insanlığın yerine canını verme görevini tamamlayamayacağını biliyordu. Ancak bu görev tamamlanınca, sınırsız bilgi de dâhil olmak üzere bütün ilahi vasıflarını yeniden kullanmaya başladı.

Kutsal Yazılar'a bakıldığında İsa Mesih'in *sonsuz* Tanrı Oğlu olduğu açıktır (Yu.1:1; 1Yu.1:1; Mik.5:2). O daima varolmuştur ve sonsuza dek var olacaktır (İbr.1:11-12; 13:8). Bu ayetler, İsa Mesih'in *değişmediğini* ortaya koyuyor. Gördüğümüz vasıflar, Tanrı'nın sıfatlarıdır. Dolayısıyla, İsa Mesih'in Tanrılığının açık bir kanıtıdır.

**6** İsa Mesih insan bedenindeyken, neden ilahi vasıflarının tümünü kullanmadı? Yanıtınızı not defterinize açıklayarak yazın.

**7** Not defterinize İsa Mesih'in *Ahlâksal Sıfatları* ve İsa Mesih'in *Doğal Sıfatları* olarak birer başlık açın. Her başlığın altına uygun düşen sıfatları sıralayın. Sonra, bu listeyi 1. ve 2. derste yaptığımız Tanrı'nın ahlâksal ve doğal sıfatları hakkındaki listeye karşılaştırın.

### Tanrılık İddiaları

İsa Mesih Tanrı olduğuna ilişkin mutlak iddialarda bulundu. Ölümünden önce, elçilerine mucizevi işlerinden ötürü kendisine iman etmelerini söyledi (Yu.14:11). Mesih hangi iddialarda bulunuyordu?

1. Yahudiler'e kendisinin ve Babası'nın bir olduğunu söyledi (Yu.10:30).
2. İhtiyarlar kurulunda suçlanırken Tanrı'nın Oğlu olduğunu ilan etti (Luk.22:70-71; Yu.19:7).
3. Kurtuluşun yalnızca kendisi aracılığıyla mümkün olduğunu belirtti (Yu.10:9).
4. Baba'ya giden tek yolun kendisi olduğunu ilan etti (Yu.14:6).
5. Kendisi olmadan kimsenin bir şey yapamayacağını söyledi (Yu.15:5).



6. Öğretiş hizmeti sırasında, dünyaya gelmeden önce Varolduğunu iddia etti (Yu.8:58; 17:5).
7. Öğrencilerine kendi adıyla dua etmelerini buyurdu (Yu. 16:23).
8. Öğrencilerini hizmet etmeleri için gönderdiği zaman onlara mucizeler yaratma gücü verdi (Luk.9:1-2).

İsa'nın bütün bu sözleri, iddiaları ve yaptığı mucizeler, O'nun Tanrı olduğunun en sağlam kanıtlarıdır.

### *Tanrılığı İfade Eden Unvanlar*

İsa Mesih'in unvanları, yalnızca Tanrı'yla ilgili olarak kullanılabilir. İncil yazarları O'ndan genellikle *Tanrı'nın Oğlu* diye söz ederler. Gökten gelen ilahi ses, iki kez Mesih'in Tanrı'nın Oğlu olduğunu ilan etmiştir (Mat.3:17; 17:5). İsa bu unvanı kendisinden söz ederken de kullanmıştır (Yu.10:36).

Tanrılığı ifade eden başka bir unvan da Yeşaya peygamber tarafından önceden bildirilmiş ve Yusuf'la konuşan melek tarafından tekrar kullanılmıştır (Yşa.7:14; Mat.1:22-23). "Adını İmmanuel koyacaklar. *İmmanuel, Tanrı bizimle* demektir" (Mat.1:23). Bu vaatler, Tanrı'nın yeryüzünde insanlarla yaşamak üzere geleceğini bildiriyordu (Yu.1:14).

Elçi Yuhanna, İsa Mesih'in Tanrı'nın Sözü olduğunu yazdı. Bu düşünce bize tuhaf gelebilir, ama o günlerde düşünürler evrenin ardındaki aklı ve gücü özetlemek için söz kavramını kullanıyorlardı. Yuhanna şöyle dedi: "Söz, insan olup aramızda yaşadı. O'nun yüceliğini –Baba'dan gelen, lütuf ve gerçekle dolu biricik Oğul'un yüceliğini– gördük" (Yu.1:14). İnsanın sözü, düşüncelerini ifade eder. Tanrı'nın Sözü de, Tanrı'nın düşüncesini insanın anlayabileceği şekilde ifade eder. Tanrı, kendi yaratılışından kopmuş değildir – kendisini yaratılışa açıklamaktadır. Elçi Yuhanna, Söz'ün (İsa Mesih) ezelden beri Tanrı olduğunu ilan etmektedir (Yu.1:1-2).

İsa Mesih'e *Tanrı* olduğu açık bir dille belirtilir. Elçi Pavlus şöyle yazdı: "Bu arada, mübarek umudumuzun gerçekleşmesini, ulu

Tanrı ve Kurtarıcımız İsa Mesih'in yücelik içinde gelmesini bekliyoruz" (Tit.2:13).

İbranice *Mesih* unvanı, meshedilmiş kişi anlamına gelir. İbraniler için meshedilmiş kişi, Tanrı'nın özel bir göreve çağırdığı kişidir. Bu kişinin *meshedilmiş* olduğunu göstermek ve göreve atandığını simgelemek için başına yağ dökülürdü. İbrani halkı peygamberlerin, kâhinlerin ve kralların meshedildiğini görmeye alışkındı. Dolayısıyla, Elçi Petrus İsa'nın hem Rab hem de Mesih olduğunu söylediği zaman, onu dinleyenler ne demek istediğini anlıyorlardı (Elç.2:36). Nitekim, binlerce kişi İsa'yı Mesih, yani *meshedilmiş kişi* olarak kabul etti.

İsa Mesih'in başka bir unvanı da Rab'dir; bu unvan bazen hürmet için bazen de Mesih'in Tanrılığını ifade etmek için kullanılırdı (bkz. Luk.1:43; 2:11; Yu.20:28; Elç.16:31 ve 1Ko.12:3). Rabbimiz için sık sık kullanılan bu unvan, Grekçe'de *Yahve*'nin karşılığıdır ve böylece Mesih'in Eski Antlaşma'daki Yahve olduğu açıkça görülebilir.

**8** İsa Mesih'in Tanrılığını gösteren unvanları not defterinize yazın ve her birine uygun düşen ayeti belirtin.

**9** Her DOĞRU tümceyi daire içine alın. İsa'nın Tanrılığı'nın kanıtları

- a) İnsanların kendisine sunduğu ibadeti kabul etmesi, günahları bağışlaması, ölüleri diriltmesi ve yargılama hakkına sahip olmasıdır.
- b) Kutsal ve sevgi sıfatlarıdır.
- c) Her şeye gücü yetmesi, her yerde bulunması, her şeyi bilmesi ve ezeli olmasıdır.
- d) kendi halkının O'nu kabullenme biçimidir.
- e) O'nun Tanrılık iddialarıdır.
- f) O'nun Tanrılığını ifade eden unvanlarıdır.

## MESİH'TE TANRILIĞIN VE İNSANLIĞIN BİRLEŞMESİ

Mesih'in beden alma öğretisi, kilisenin ilk günlerinde anlaşılması güç bir konuydu. Üçlü Birlik öğretisi Eski Antlaşma ayetleri, İsa'nın



en yakın öğrencilerinin tanıklıkları ve İncil metinlerinden ötürü sağlam bir temele dayalıydı. Ancak insanların anlamakta güçlük çektikleri nokta, Baba Tanrı'yla eşit olan ve O'nunla aynı özü taşıyan Oğul'un, insan bedenine yerleşmesi ve bizler gibi bir insan haline gelmesiydi. Bu nasıl mümkün olabilirdi?

Bazı kişiler, Mesih'in insan bedeni alışıını açıklamaya çalışırken O'nun insan yönüne o kadar ağırlık veriyordu ki, neredeyse Tanrılığını inkâr ediyorlardı. Bazıları da tam tersini yapıyor, O'nun Tanrılığına ağırlık verirken insan yönünü inkâr ediyorlardı. Sonunda ilk kilise önderleri, İsa Mesih'in beden alışıını ifade eden bir tanım yaptılar, bu tanım günümüze dek Hıristiyan inancının temelini oluşturur.

### *Beden Alma Vasfı*

**Hedef 4.** *İsa Mesih'in beden almasıyla ilgili Kutsal Kitap öğretisini temsil eden tümceleri seçin.*

İlk kilise önderleri (İ.S. 451'de Kadıköy Heyeti adlı toplantıda) şöyle bir tanım yaptılar:

Rabbimiz İsa Mesih, gerçek Tanrı ve gerçek insandır. Tanrılık dâhil olmak üzere her yönden Baba'yla aynı öze sahiptir. İnsanlığı da günah dışında her yönden bizim gibidir. İsa Mesih'in, Tanrı ve insan olmak üzere iki doğası vardır. İki doğa birbirinden ayrıdır. İki doğanın aynı kişide birleşmesi, bu ayrımı yok etmemiş, her doğanın eşsiz vasıfları varolmaya devam etmiştir.

Bu tanım beden almanın sırrını ortadan kaldırmıyor. Tam tersine, bizler de Hıristiyanlar olarak Elçi Pavlus'un hayranlığını paylaşıyoruz. "Kuşkusuz Tanrı yolunun sırrı büyüktür. O, bedende görüldü" (1Ti.3:16). İnsan doğasıyla ilahi doğanın İsa Mesih'te nasıl birleştiğini düşünürken hem bu zor kavramı hem de ne anlama geldiğini daha iyi göreceğiz.

Mesih'in *insan doğasından* ve *ilahi doğasından* söz ederken, O'nun temel varlığından ya da gerçekliğinden söz ediyoruz. İsa'nın *ilahi doğası* vardır derken, Tanrı'yı tanımlamak için kullanılan bütün niteliklerden, özelliklerden ve sıfatlardan söz ediyoruz. İsa Mesih, yalnızca Tanrı *gibi* değildi, bizzat Tanrı'ydı.



İsa Mesih'in *insan doğasından* söz ederken, O'nun yalnızca insan görünümünü taşımadığını, gerçekten de insan olduğunu söylüyoruz. Mesih sadece bir insan ya da sadece Tanrı değildir. İnsan olup aramızda yaşamıştır (Yu.1:14). İnsan olduğu zaman Tanrılığı son bulmamış, ilahi yönünü bırakmamıştır. Tanrılığından hiçbir şey kaybetmeden insan olmuş, ilahi doğasına insan yönünü eklemiştir. Dolayısıyla, insan bedeni aldığı için hem Tanrı'dır hem de insan.

İsa Mesih bedensel ve fiziksel nitelikler de dahil olmak üzere insan olmanın tüm özelliklerini taşıyordu. Bununla birlikte, iç varlığında asıl kimliğinin bir *insan* olduğunu söyleyemeyiz. Mesih, insan doğasını kendisiyle birleştiren Tanrı'dır. Bu anlamda, kendi doğasına insan kimliğini eklememiş, kendi kimliğine insan doğasını eklemiştir. Mesih'in asıl kimliği Tanrı'dır. Eğer Tanrı olmasaydı, O'na tapınmazdık, çünkü Hıristiyanlar yalnızca Tanrı'ya tapınma buyruğu almışlardır.

**10** Kutsal Kitap'ın beden alma öğretisini temsil eden DOĞRU tümcelerinin başındaki harfi daire içine alın.

- a) İsa Mesih insan bedeni almış Tanrı'dır.
- b) İsa Mesih Tanrılığa ermiş bir insandır.
- c) İsa Mesih Tanrı olduğundan O'na tapınabiliriz.
- d) İsa Mesih insan doğasından ötürü acıkmış, susamış, yorulmuş, acılara ve ölüme göğüs germiştir. İlahi doğası söz konusu olduğunda daima Baba'nın isteğini yapmak istemiştir, çünkü gerçek Tanrı'dır.

### **Beden Alma Nedenleri**

Sınırlı doğamızdan ötürü, Rabbimiz'in neden insan olduğunu tümüyle anlamamız mümkün değildir. Tanrı Oğlu'nu yeryüzüne gelmeye, günahlı insanlığın bir parçası olmaya, nefret ve kıskançlıkla dolu yeryüzünde yaşamaya sevk eden ne olabilir?

Öncelikle, Tanrı'nın ölmesi mümkün değildir. Günaha karşılık kusursuz bir kurban sunulması için bu gerekliydi. İlk olarak, bütün insanlık günahlı olduğundan Tanrı insan bedeni alarak günahın cezasını ödeyen kusursuz kurban oldu (İbr.2:9). İkincisi, İsa Mesih beden alarak bütün insanlığa Baba'nın eşsiz mükemmelliğini ve güzelliğini gösterdi (Yu.14:7-11). Üçüncüsü, Rabbimiz insan olarak

bize uygun bir örnek bıraktı (1Pe.2:21-25). İnsanların içinde bulunduğu koşul ve durumlara Mesih'in nasıl karşılık verdiğini incelerken O'nu tanımlayabilir, Hıristiyan yaşamının amacının Mesih'e benzetmek olduğunu görebiliriz (Rom.8:29).

Baba, İsa Mesih'i nasıl dünyaya gönderdiyse, kendisi de öğrencilerini aynı şekilde gönderdi (Yu.17:18; 20:21). İsa'nın, öğrencilerine verdiği bu buyruk, Tanrı'nın iman edenlere sağladığı kurtuluşu içeriyordu. Yüce Görev Müjde'yi herkese duyurmayı içeriyordu (Mar. 16:15). Tanrı'nın kurtuluşumuz için sağladığı çözüm İsa Mesih'tir. Bu haberi bütün insanlara iletmeliyiz.

**11** Mesih'in beden alışının gerçek nedenini tanımlayan her tümcenin başına **1** yazın. Böyle bir tanım yoksa, **2** yazın.

- ... a. İsa Mesih günahlarımızın cezası olan ölüm bedelini ödemek için ölümlü bir beden aldı.
- ... b. İsa'nın beden alması gerekliydi, çünkü Tanrı günahlı bir insan olmanın ne demek olduğunu bilmeliydi.
- ... c. Beden alma sayesinde Baba'nın insan için olan sevgisi, ilgisi ve sağlayışı açıklanmış oldu.
- ... d. Mesih insan bedeni aldığı zaman insanlığın sınırlarını ve zayıflıklarını tecrübe etti. Bu nedenle bizim için Baba'nın huzurunda aracılık edebiliyor.
- ... e. Beden almanın sonucunda insan artık günahlı doğmuyor. Çünkü Tanrı Oğlu'nun bedende sunduğu kurban sayesinde insanlık lekesiz olmuştur.

## MESİH'İN EYLEMLERİ

**Hedef 5.** *Mesih'in eylemlerinin insanlık için neden önemli olduğunu açıklayan tümceleri seçin.*

Şimdi Mesih'in eylemlerine bakalım. Mesih'in eylemleri derken, O'nun ölümünden, dirilişinden, göğe alınışından ve yüceliğe kavuşmasından söz ediyoruz. Bu eylemleri sırayla inceleyelim.

### Ölümü

İsa Mesih'in ölümü tüm diğer insanların ölümünden farklıdır. Ölümü tümüyle kendi isteğiyle, gönüllü olarak gerçekleşti. Ölümü-



nü şöyle tanımladı: “Canımı kimse benden alamaz; ben onu kendiliğimden veririm. Onu vermeye de tekrar geri almaya da yetkim var. Bu buyruğu Babam’dan aldım” (Yu.10:18). Mesih ölüm anında kendi ruhunu teslim etti (Mat.27:50). Ölüm Şeytan’ın ya da Romalı askerlerin zoruyla gerçekleşmedi. Mesih, insanlığın kurtuluşu için canını vermesinin Baba’nın isteği olduğunu biliyordu.

Mesih’in ölümü, günahlarımıza karşılık ödenen ceza bedeliydi. Günahın ücreti Tanrı’dan ayrılmaktır. Mesih’in kurtuluşumuz için ödediği ücret bu oldu. Çarmıhta ölürken, o korkunç ayrılığı yaşadı. “Tanrım, Tanrım, beni neden terk ettin?” diye bağırdı (Mar.15:34). Günahımızın uyandırmış olduğu ilahi gazap çarmıhta dindi. Tanrı’nın adaletinin verdiği hükmü Mesih giydi. Uğrumuza canını sunarak günahlarımızı bağışlattı, bizim yerimize ölerək bütün günahlarımızı örttü. Böylece, Tanrı’nın affına kavuşmamızı ve O’nunla barışmamızı sağladı.

İnsanlar çağlar boyunca sözde ilahlarının öfkesini dindirmeye çalışmışlardır. Bu çabalar ne kadar da boştu! Kan kurbanları ve sunular getiriyor, ama kabul edilip edilmediklerini bilmeden dönüyorlardı. Örneğin, Aztek yerlileri ilahlarından çok korkarlardı. Mümkün olduğu kadar çok sayıda insanı kurban ederlerdi, ama bu cömert ve pahalı sunular her zaman boşa çıkardı. Kâhinler hep aynı yanıt verirdi: “İlahımız daha çok kan istiyor!”

Kutsal Kitap göksel Babamız’ın günahtan ötürü gerçekten de öfkeli olduğunu ortaya koyuyor. Ancak O’nun öfkesi Aztek ilahlarına benzemez. Tanrı’nın gazabını dindirmek için korkmamıza ya da kuşkuyla bocalamamıza gerek yoktur. Bunu Tanrı’nın kendisi yapmış, kendi Oğlu’nu kurban olarak sunmuştur. İsa Mesih ölümüyle günahın bedelini ödedi ve gereken her şeyi tamamladı. Böyle yapmakla adaletin yerini bulmasını sağladı. Günahla örtüldü, ceza ödendi, insan bağışlandı ve kutsal Tanrı’nın huzuruna kabul edildik. Elçi Pavlus, Romalılar 3:25-26’da bu gerçekleri şöyle dile getiriyor:

Tanrı Mesih’i, kanıyla günahları bağışlatan ve imanla benimseyen kurban olarak sundu. Böylece adaletini gösterdi. Çünkü sabredip daha önce işlenmiş günahları cezasız bıraktı. Bunu, adil kalmak ve İsa’ya iman edeni aklamak için şimdiki zamanda kendi adaletini göstermek amacıyla yaptı.



Mesih'in ölümünün günlük yaşamımızda pratik bir uygulaması vardır. Galatyalılar Kitabı'nda şöyle yazılıdır: "Mesih'le birlikte çarmıha gerildim" (Gal.2:20). "Mesih İsa'ya ait olanlar, benliği, tutku ve arzularıyla birlikte çarmıha germişlerdir" (5:24). Mesih'in ölümüyle bizim benliğimiz çarmıha gerilmiştir. Yani, kötü arzularımızı bırakıp Tanrı'yı hoşnut eden yaşamın yolu açılmıştır. Mesih'in çarmıhı bizim çarmıhımız olmalıdır. O'nun sunduğu kurtuluş bizim kutsal bir yaşam sürmemizi ve Tanrı'yı hoşnut etmemizi mümkün kılmıştır. Dolayısıyla, bütün yaşantımızı O'na sunmalı ve Kutsal Ruh'un denetiminde olmalıyız (Rom.8:5-11).

**12** Günahlı doğanızı öldürme konusunda ilerleme kaydediyor musunuz? Başkaları benliği çarmıha germe konusunda neler yaptığınızı görüyorlar? Bunları not defterinize yazın ve bir iman sorumluluğu olarak bunlara özen gösterin.

**13** Mesih'in bizim uğrumuza yaptığı eylemlerin önemini içeren tümcelerın başındaki doğru harfleri daire içine alın.

- a** Mesih, ölümüyle günahın ücretini ödedi ve Tanrı'nın gazabını dindirdi.
- b** Mesih'in ölümü O'nun elinde değildi, bir kazaydı.
- c** Mesih'in ölümü Tanrı ile insan arasındaki beraberliği yeniden oluşturdu.
- d** Mesih'in ölümü sayesinde Tanrı'nın insan günahıyla ilgili adaleti yerine getirildi.
- e** Mesih'in ölümünden ötürü, günah işlemeye devam etsek bile, günahlarımız için hesap vermeyeceğiz.
- f** Mesih'in ölümü Tanrı'nın insan zayıflıklarını ve başarısızlıklarını cezalandırma arzusuna bir örnektir.

## Mesih'in Diriliş

Rabbimiz İsa Mesih ölümden dirilmemiş olsaydı, imanımız eksik ve kusurlu kalırdı (1Ko.15:14). Diriliş İsa Mesih'in yeryüzündeki etkinliğinin tamamlanmasıdır. Bu nedenle, Mesih'in diriliş Hıristiyanlık'ı tüm diğer inanç ve dinlerden tamamen ayırır. Hiçbir inanç, kurucusunun mezarının boş olduğunu söyleyemez. Bizler Hıristiyanlar olarak, Efendimiz'in yattığı yerin başında toplanmıyoruz, çünkü O, mezarda kalmamıştır. Mesih'i yaşayan Kurtarıcı olarak yüceltiyoruz! Mesih ölümü yendi! Mesih yaşadığı için bizler de sonsuz yaşamı miras aldık.

İsa Mesih'in dirilişi Hıristiyan inancının temel taşıdır. Mesih ölümden dirilmeseydi, ölmesinin bir anlamı olmazdı, çünkü diriliş Mesih'in ölümünün etkisini kanıtlamış ve ona değer kazandırmıştır. Elçi Pavlus bu konuda şöyle diyor: "İsa suçlarımız için ölüme teslim edildi ve aklanmamız için diriltildi" (Rom.4:25).

Mesih'in dirilişinin bizim için önem taşımasının birkaç nedeni var. Bu büyük olayın belli başlı sonuçlarına bakalım.

1. Diriliş, Mesih'in günahkârların yerine ölümünün kabul edildiğini gösterir. Tanrı Mesih'in vekaleten ölümünü kabul etmiş, çünkü O'nu *ölümden diriltmiştir* (Elç.2:24,32; 3:15; 4:10; 5:30).
2. Mesih'in dirilişi, O'nun Tanrılığını onaylar. Elçi Pavlus Romalılar 1:4'te şöyle duyuruyor: "Kutsallık ruhu açısından ise *ölümden dirilmekle* Tanrı'nın Oğlu olduğu kudretle ilan edildi."
3. Mesih ölümden dirilerek Tanrı'nın huzurunda bizim *başkâhinimiz* (İbr.9:24), yalvarışçımız (Rom.8:34), göklerdeki önderimiz (Ef.1:20-22), aracımız (1Ti.2:5), savunucumuzdur (1Yu.2:1). İsa Mesih bizleri yalnızca ölümü aracılığıyla tutsaklıktan kurtarmakla kalmamıştır, bizler için lütf tahtının önünde aracılık etmektedir.
4. Mesih'in dirilişi Tanrı'nın bizlere kurtuluş sağlayan üstün gücünü ortaya koyuyor. Tanrı için yaşamak ve O'na etkin bir şekilde hizmet etmek için O'nun bize gereken gücü vereceğini biliriz (Flp.3:10'u Flp.1:6 ile karşılaştırın). Tanrı'nın gücü her şeye yeter.
5. Mesih'in dirilişi, O'nun ölümüne ortak olanların ölümden dirileceklerinin güvencesidir (Yu.5:28; 6:40; Rom.8:11; 1Ko.15:20-23; 1Se.4:14).

Bu nedenle ölümden diriliş, İsa Mesih'in kurtarma görevinin son noktasıdır. Bu olay ezelde tasarlanmış, Tanrı'nın insanlığa müdahale etmesi ve Mesih'i insan bedeninde yeryüzüne göndermesiyle gerçekleşmeye başlamıştır. İsa Mesih kusursuz yaşamıyla, günahkârlar için mükemmel bir kurban olmuş ve günahlarının bedelini ödemiştir.



Böyle yapmakla, Tanrı'nın gazabını dindirmiş, günahkârları Tanrı'yla barıştırmış ve onların Kutsal Ruh'a karşılık verebilmelerini sağlamıştır. Mesih'in yeryüzündeki etkinliği tamamlanmış ve Baba'ya dönme zamanı gelmiştir. Görevi başarıya ulaşmıştır!

**14** Mesih'in dirilişinin sonuçlarıyla ilgili DOĞRU tümcelerin önünde bulunan harfleri daire içine alın.

- a Diriliş Hıristiyanlık'ı, kurucusunun yaşama döndüğü çeşitli dinlerden biri yapar.
- b Diriliş, insanlığın günahlarına karşılık Mesih'in sunduğu kurbanı Tanrı'nın kabul ettiğini gösterir.
- c Rabbimiz'in Tanrılığı Mesih'in dirilişiyle onaylanmıştır.
- d Mesih dirilişi sayesinde Tanrı'nın huzurunda bizler için aracılık eden başkâhinimiz olmuştur.
- e Diriliş imanlıların bir daha asla Tanrı'nın beğenisini kaybetmeyeceklerinin güvencesidir.
- f Diriliş, Mesih'te ölenlerin Mesih'in gelişiyile ölümden dirileceklerinin güvencesidir.

### Mesih'in Göğe Alınması ve Yüceliğe Kavuşması

İncil, Mesih'in dirilişten sonraki 40 günlük bir hizmet döneminin ardından *göğe alındığını* ortaya koyuyor. "İsa bunları söyledikten sonra, onların gözleri önünde yukarı alındı" (Elç.1:9). Mesih'in dirilişi ve göğe alınması elçilerin vaazlarında birbiriyle yakından bağlantılı olaylardır (Elç.2:32-35; Ef.1:20; 1Pe.3:21-22). Bu iki olay, çarmıha gerilmiş olan Rabbimiz'in yüceliğe kavuşma sürecinin başlangıcıdır.

*Göğe alınmak* Mesih'in cennete yükselmesidir. *Yüceliğe kavuşmak* ise O'nun daha da yüksek bir düzeye çıkmasıdır. Mesih Baba'nın sağında onur ve yücelik konumuna yükselmiştir. Mesih'in göğe alınması ve yüceliğe kavuşması bizler için büyük önem taşır. Mesih yüceliğe kavuştuğu zaman her şeye hakim olmuştur (Elç. 2:33-36; 5:31; Ef.1:19-23; İbr.2:14-18; 4:14-16). Mesih'in yüceliği, halkına harika bereketler kazandırmıştır. Bunların birkaçına yer verelim:

1. İsa Mesih şu anda cennette olduğu halde, ruhsal olarak her yerdedir ve bütün evreni doldurmaktadır (Ef.4:10). Bu nedenle, bütün insanların tapınmasına layıktır (1Ko.1:2).
2. Daha önce de açıkladığımız gibi, İsa cennette kâhinlik hizmetine başlamıştır (İbr.4:14; 5:5-10).
3. İsa halkına armağanlar vermiştir (Ef.4:8-11). Buna hem bireylere (1Ko.12:4-11) hem de kiliseye (Ef.4:8-13) bağışladığı armağanlar dahildir.
4. Kutsal Ruh'u halkının üzerine göndermiştir (Elç.2:33).
5. Başımız ve Kurtarıcımız olarak yüceldiği için, halkına tövbe ve iman fırsatı vermektedir (Elç.5:31; 11:18; 2Pe.1:1).
6. İsa Mesih göğe insan bedeniyle (göksel bedenle) yükselmiştir. İbraniler mektubunda bu nokta açıklanıyor. İsa Mesih'in insani zayıflıklarımızda bize nasıl yakın olduğu anlatılıyor. Mesih merhametli ve sadık Başkâhinimiz'dir (İbr.2:14-18; 4:14-16). Bu gerçek hepimiz için büyük bir güç ve teselli kaynağı olmalıdır.

**15** *Göğe alınma ve yüceliğe kavuşma* terimlerini not defterinizde tanımlayın.

**16** Bu deneyimde Mesih'in eylemlerin sonuçlarını doğru tanımlayan tümcelerin başına **1**, doğru tanımlamayan tümcelerin başına **2** rakamını koyun.

- ... **a** Mesih evreni doldurur ve bu nedenle bütün insanların ibadetine layıktır.
- ... **b** Mesih insanlar adına etkinliğini tamamlamıştır ve artık onların hayatına karışmamaktadır.
- ... **c** Mesih Tanrı halkı için başkâhinlik etmektedir.
- ... **d** Mesih bireysel imanlılara da kiliseye de armağanlar verir.
- ... **e** Kutsal Ruh imanlıların üzerine dökülmüştür.
- ... **f** Mesih'in ölümü günahların bedelini ödemiş ve Tanrı'nın gazabını dindirmiştir.



- ... **g** Mesih'in ölümü Tanrı ile insan arasındaki beraberliği yeniden oluşturmuştur.
- ... **h** İmanlının ruhsal olarak gelişmesine gerek yoktur, çünkü bunu İsa zaten tamamlamıştır.
- ... **i** Mesih'in dirilişi, Mesih'te ölenlerin dirileceklerinin güvencesidir.

Mesih'in eylemlerinin bizim için çok anlamlı olduğunu gördük. Ölümüyle günahımızın ücretini kendisi ödedi, dirilişiyle de kendisiyle beraber sonsuz yaşama kavuşacağımıza dair bize güvence verdi. Göğe alınan ve yüceliğe kavuşan Mesih, her şeye hakim olmuştur. Kilisesini inşa etmekte, kayırmakta, ruhsal olgunluğa erdirmek için gereken her şeyi yapmaktadır.

**Sınav**

**1** Mesih'in insan yönünün Kutsal Kitap'ta sunulan kanıtları aşağıdakilerden hangileridir?

- a) İnsan sınırları ve insan adları.
- b) İnsan ataları
- c) İnsani günahkârlık
- d) İnsan görünümü ve gelişimi.

**2** İsa Mesih'in Tanrı olduğuna ilişkin Kutsal Kitap kanıtları hangi gerçeği ortaya koyar?

- a) Mesih ilahi haklarını düzenli olarak kullanmıştır.
- b) Mesih'in davranışları, iddiaları ve nitelikleri O'nun insani sınırların çok ötesinde olduğunu gösterir.
- c) Bu kanıtlar O'nun kişisel iddialarıyla ve arkadaşlarının tanıklığıyla sınırlıdır.

**3** Mesih'in insan bedeni alması öğretisini en doğru yansıtan tümce hangisidir? Rab İsa Mesih

- a) insanmış gibi görünen Tanrı'ydı.
- b) insan doğasına sahipti.
- c) ilahi doğaya sahipti.
- d) gerçek Tanrı ve gerçek insandı.

**4** Kutsal Yazılar İsa Mesih'le ilgili hangi gerçekleri ortaya koyar?

- a) İsa Mesih Tanrılığa erişmiş bir insandı.
- b) İnsan özünü almış Tanrı'ydı.
- c) İnsanlara özgü bazı nitelikleri vardı.
- d) Tanrılığa özgü bazı nitelikleri vardı.

**5** Mesih'in insan bedeni almasının amacı

- a) Tanrı'nın kurtuluş tasarısını başlatmaktır.
- b) Eski Antlaşma dönemini kapatmaktır.
- c) İnsanlığın örnek alabileceği ahlâksal bir model oluşturmaktır.
- d) İnsanların Tanrı'yı tanımalarını sağlamaktır.

**6** Mesih'in ölümü bir eylemdi, çünkü

- a) günahımızın bedelini isteyerek ödedi.
- b) büyük bir bedensel çabayla aşağılanmaya ve ölüme göğüs gerdi.
- c) kendi isteği dışında öldürüldü.



**7** Mesih'in beden alması gerekliydi, çünkü

- a) günahlarımızın bedelini ödemek için ölümlü bir bedene sahip olmalıydı.
- b) Göksel Baba'yı insanlara gösterdi.
- c) Tanrı Mesih'in bedeninde günahın büyüklüğünü ve günahlı bir insan olmanın neye benzediğini öğrendi.
- d) Mesih bizler için kusursuz bir örnek oluşturdu.

**8** Mesih'in ölümü bizim de *benliğimizi çarmıha germemizi* gerektirir. Mesih'e ait olanlar

- a) kendi günahları için ölmelidirler.
- b) günahlı doğalarını öldürmelidirler, çünkü kurtuluş sayesinde kutsal bir yaşam sürmeleri mümkündür.
- c) Mesih'in ölümüyle günahlı doğalarından kurtulduklarını ve artık tümüyle kutsal olduklarını bilmelidirler.

**9** Mesih'in dirilişi önemlidir, çünkü

- a) Baba'nın Mesih'i günahı bağışlatan kurban olarak kabul ettiğini gösterdi.
- b) Rabbimiz'in Tanrılığını onayladı.
- c) İmanlıların Tanrı'nın lütfundan yoksun kalamayacaklarına ilişkin güvence verdi.
- d) Mesih Baba'nın huzurunda bizim için yalvarışta bulunan başkâhinimizdir.
- e) İmanlı, Mesih geldiği zaman ölümden dirileceğine ilişkin güvenceye sahiptir.

**10** Rabbimiz'in göğe alınması ve yüceliğe kavuşması çok önemlidir, çünkü bu olaylar

- a) Mesih'in hizmetinin yeni bir dönemini oluşturur; her şeye hâkim Rab olarak kilisesiyle ilgilenir, geliştirir ve varlığı her yerededir.
- b) Mesih'in insanlık için yaptıklarının sonunu oluşturur.
- c) gerçek ruhsal tapınmanın başlangıcını oluşturur.

**Çalışma sorularının yanıtları**

9 d) dışında hepsi doğru.

1 zihinsel, bedensel, ruhsal ve sosyal. İsa Mesih her yönden gelişti.

10 a), c) ve d) DOĞRU'dur.

2 a ve b DOĞRU'dur.

11 a, c ve d geçerli nedenlerdir.

- 3 a) 4) İnsani sınırları  
 d) 3) İnsan görünümü  
 b) 5) İnsan adları  
 e) 2) İnsan gelişimi  
 c) 1) İnsan ataları

12 Sizin yanıtınız. Bunu her gün yapmalıyız.

4 İnsanların tapınmasını kabul etti, günahları bağışladı, ölüleri diriltti ve her şeyi yargılama hakkına sahip oldu.

13 a, c ve d DOĞRU tümceledir.

5 Günah işlemeyerek kutsallığını gösterdi. Sevgisini ise alçakgönüllülük, yumuşak huyluluk, hizmet ve iyilik, Baba Tanrı'yla ilişki ve başka birçok şekilde gösterdi.

14 a ve e dışında hepsi DOĞRU'dur.

6 Mesih günahlı insanlık uğruna canını verebilmek için insani sınırlara tabi olmayı seçti.

15 Göğe alınma, Mesih'in göksel bedenle cennete yükselmesidir. Yüceliğe kavuşmak ise Mesih'in Baba'nın sağında onur ve yücelikle oturmasıdır.



**7** İsa'nın ahlâksal sıfatları: Kutsallık ve sevgi. İsa'nın doğal sıfatları: Bilgelik, her şeye yeten güç, her şeyi bilmek, her yerde bulunmak ve sonsuzluk. Bunlar Tanrı'nın sıfatlarıdır.

**16 b ve h** dışında bu tümcelerin tümü doğrudur.

- 8 a** Söz (Yu.1:14).
- b** Tanrı Oğlu (Yu.10:36).
- c** Mesih, Meshedilmiş Olan (Elç.2:36).
- d** İmmanuel (Yşa.7:14).
- e** Rab (Luk.2:11).